
Od 4 maja otwarte hotele i
miejsca noclegowe – wytyczne
bezpieczeństwa MR i GiS
Zgodnie z decyzją polskiego Rządu, od 4 maja rozpoczynają na
nowo  działalność  hotele  i  miejsca  noclegowe.  Ministerstwo
Rozwoju  w  konsultacji  z  Głównym  Inspektoratem  Sanitarnym
przygotowało  wytyczne  dla  funkcjonowania  tych  obiektów  w
warunkach zwiększonego bezpieczeństwa.

Opracowane przez Ministerstwo Rozwoju oraz GIS wytyczne mają
na  celu  zwiększenie  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia
pracowników  hoteli  i  innych  podmiotów  oferujących  miejsca
noclegowe  oraz  gości  takich  obiektów.  Ich  przestrzeganie
pozwoli na minimalizowanie ryzyka zakażenia gości oraz innych
osób z zewnątrz, w tym dostawców.

Poniżej  wytyczne  z  dnia  28.04.2020  r.  dla  funkcjonowania
hoteli/ obiektów/ pensjonatów w trakcie epidemii COVID-19 w
Polsce przygotowane przez Ministerstwo Rozwoju w konsultacji z
GIS.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/wytycz
ne_hotele.pdf

Źródło: mot.krakow.pl

Kupuj  świadomie  –  wybierz
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POLSKI PRODUKT
Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  razem  z  Krajowym
Ośrodkiem  Wsparcia  Rolnictwa  prowadzi  kampanię  informacyjną
„Kupuj  świadomie-  Produkt  polski”.  Celem  kampanii  jest
zwrócenie  uwagi  konsumenta  na  temat  znaczenia  świadomych
decyzji  zakupowych  i  wsparcia  krajowego  rolnictwa,  w  
szczególnie tak trudnym czasie jak pandemia wirusa SARS-CoV-2.

Wybierając produkt krajowego pochodzenia wspierasz rolników,
przedsiębiorców i firmy działające na terenie Polski, a także
budżety samorządów i dajesz wyraz nowoczesnego patriotyzmu.
Kampania ma na celu zwrócenie uwagi na świadomość decyzji
zakupowych.

Produkt Polski = pomoc

Minister  rolnictwa  Jan  Krzysztof  Ardanowski  podkreśla,  że
polskie rolnictwo, pomimo różnych problemów klimatycznych i
rynkowych, stale się rozwija. To powoduje, że Polki i Polacy
mają  zagwarantowane  bezpieczeństwo  żywnościowe.  Polskie
produkty są smaczne, bezpieczne i doskonale wpisują się w
nasze dziedzictwo kulinarne.

Obecna sytuacja, wynikająca z epidemii koronawirusa, powoduje
zrywanie  się  kanałów  dystrybucji  w  eksporcie  polskiej
żywności. I choć według ministra te trudności wkrótce uda się
pokonać, bo świat potrzebuje żywności, to ze względu na fakt,
że jesteśmy krajem nadwyżkowym w produkcji żywności, niezbędne
jest wspieranie rolników na rynku wewnętrznym poprzez zakupy
polskiej żywności przez polskich konsumentów.

– Dziś kupowanie polskiej żywności jest dobrym, świadomym i
patriotycznym  wyborem.  Polki  i  Polacy  kupując  polskie
produkty, w tym znakomitą polską żywność, dokonują nie tylko
mądrego  wyboru,  ale  wspierają  naszą  gospodarkę,  wspierają
naszą Ojczyznę – podkreśla minister.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kupuj-swiadomie-wybierz-polski-produkt/


Produkt Polski – marka sama w sobie!

Dla siedmiu na dziesięciu Polaków wystarczającą zachętę do
zakupu danego produktu stanowi to, że pochodzi on z Polski, a
połowa konsumentów swój patriotyzm manifestuje podczas zakupów
w sklepach z artykułami rolno-spożywczymi.

Aby ułatwić konsumentom identyfikację produktów wytworzonych z
polskich surowców, w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
opracowano znak „PRODUKT POLSKI” i zasady jego stosowania.
Zgodnie  z  ustawą  o  zmianie  ustawy  o  jakości  handlowej
artykułów rolno-spożywczych, produkty opatrzone tą informacją
muszą być wyprodukowane z surowców wytworzonych na terenie
Polski z tym, że w produktach przetworzonych dopuszcza się
użycie  importowanych  składników  (np.  przypraw,  bakalii)  w
ilości do 25% masy tych produktów, pod warunkiem że składniki
takie nie są wytwarzane w kraju.

Wszelkie  informacje  nt.  polskiej  żywności  są  dostępne  na
stronie: www.polskasmakuje.pl

http://www.polskasmakuje.pl




Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 30 kwietnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 30 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 30 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19
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2. Potwierdzono 65 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 9 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,

– 56 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 43
osoby w izolacji domowej

– 2 osoby wyleczone

3. Poddano kwarantannie 683 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 296

– kwarantanna instytucjonalna – 13

– kwarantanna domowa – graniczna – 374

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Od  6  maja  możliwe  otwarcie
żłobków i przedszkoli. Co z
dodatkowym  zasiłkiem
opiekuńczym?
Od 6 maja możliwe będzie otwarcie żłobków i przedszkoli. Tym
rodzicom, którzy nie będą mogli posłać dziecka do placówki,
przysługiwać będzie dodatkowy zasiłek opiekuńczy.

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
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Dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje rodzicom dzieci do 8.
roku  życia  z  powodu  konieczności  osobistego  sprawowania
opieki,  za  okres  na  jaki  z  powodu  koronawirusa  zostały
zamknięte  żłobki,  kluby  dziecięce,  przedszkola  czy  szkoły.
Przysługuje również w przypadku niemożności sprawowania opieki
przez nianie lub opiekunów dziennych z powodu COVID-19.

Placówki ponownie otwarte po majówce, ale…
Początkowo,  działalność  placówek  została  wstrzymana  do  25
marca. Później szkoły, przedszkola i żłobki zamknięte były do
Świąt  Wielkanocnych,  a  kolejny  raz  zawieszenie  zajęć
przedłużono do 26 kwietnia. Od poniedziałku dzieci w wieku
szkolnym nie wrócą do zajęć, bo placówki będą zamknięte przez
kolejny miesiąc – do 24 maja.

Jednakże instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz
przedszkola,  zgodnie  z   zapowiedzią  premiera  Mateusza
Morawieckiego będą miały możliwość zapewnianie opieki dzieciom
od 6 maja.

Ostateczna decyzja w kwestii otwarcia danej placówki należeć
będzie do organu założycielskiego we współpracy z pracownikami
powiatowych  służb  sanitarnych,  po  przeanalizowaniu  sytuacji
epidemiologicznej  w  regionie.  Otwarte  mogą  być  tylko
instytucje,  w  których  zapewniono  realizację  wytycznych
zamieszczonych  na  stronie  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i
Polityki Społecznej.

Lokalne  stacje  sanitarno-epidemilogczne  mają  wspierać
instytucje w zakresie  ustalania  zasad i zakresu wznawiania
działalności.

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy ponownie wydłużony
Oprócz tego rząd zapowiedział przedłużenie dodatkowego zasiłku
opiekuńczego. To rozwiązanie jest skierowane do tych rodziców,
którzy  nie  będą  mogli  posłać  dziecka  do  żłobka  czy
przedszkola,  z  powodu  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania



tych placówek w związku z COVID-19.

Zgodnie z projektowanym rozporządzeniem prawo do pobierania
dodatkowego zasiłku opiekuńczego przysługiwać będzie na okres
nie dłuższy niż do dnia 24 maja 2020 roku.

Źródło: gov.pl

 

UWAGA! burze z gradem!
IMGW – ostrzeżenie pierwszego stopnia o burzach z gradem.

IMGW ostrzega o wystąpieniu burz z opadami deszczu miejscami
od 15 mm do 25 mm oraz porywami wiatru do 75 km/h. Miejscami
możliwy grad. Ostrzeżenie obowiązuje od godz. 14.00 do 22.00
dnia 29.04.2020 r.
Dotyczy powiatów: gorlicki, bocheński, brzeski, chrzanowski,
dąbrowski,  krakowski,  Kraków,  limanowski,  miechowski,
myślenicki,  nowosądecki,  nowotarski,  Nowy  Sącz,  olkuski,
proszowicki,  oświęcimski,  suski,  tarnowski,  Tarnów,
tatrzański,  wadowicki,  wielicki.

Wypalanie  traw  jest
zabronione
Przypominamy,  że  wypalanie  traw  jest  zabronione.
Niejednokrotnie  niesie  za  sobą  tragiczne  w  skutkach

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-burze-z-gradem/
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konsekwencje,  co  możemy  obserwować  w  ostatnich  dniach  na
terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego.

Zagrożenie  życia  ludzi  i  zwierząt  oraz
degradacja gleby
Ogień błyskawicznie się rozprzestrzenia. Jest to żywioł, który
zagraża życiu ludzi i zwierząt, zagraża istnieniu wszystkich
przedstawicieli świata przyrody. Wypalanie traw jest praktyką
niebezpieczną dla życia, zdrowia i mienia, zakazaną,  ale
również nieuzasadnioną agrotechnicznie.

Podczas pożaru temperatura gleby podnosi się do ok. 1000 °C,
co skutkuje śmiercią żyjących w niej zwierząt, zniszczeniem
warstwy  próchnicy  oraz  mikroorganizmów  odpowiadających  za
równowagę  biologiczną.  Wypalanie  oznacza  często  trudno
odwracalną lub wręcz nieodwracalną degradację gleby.

Kary za wypalanie traw: areszt, grzywna,
pozbawienie wolności do 10 lat
Zgodnie z art. 124 ust. 1 Ustawy o ochronie przyrody (Dz. U.
2004 Nr 92 poz. 880) zabrania się wypalania łąk, pastwisk,
nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz
trzcinowisk i szuwarów. W art. 131 pkt 12 ww. ustawy wskazuje
się, że kto dopuści się ich wypalania podlega karze aresztu
albo grzywny. Ponadto art. 163 § 1 pkt 1 Kodeksu karnego
(Dz.U.  1997  Nr  88  poz.  553)  stanowi,  że  kto  sprowadza
zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo
mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru, podlega
karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.

Dodatkowe konsekwencje dla rolników
Zakaz wypalania gruntów rolnych to jeden z warunków, których
zobowiązani są przestrzegać rolnicy ubiegający się o płatności
bezpośrednie oraz niektóre płatności w ramach PROW 2014-2020,



np. płatności rolnośrodowiskowo-klimatyczne. Nieprzestrzeganie
tego wymogu może doprowadzić do zmniejszenia ww. płatności, o
które ubiega się rolnik, o minimum 5%. Jeszcze surowszą karę
poniesie  rolnik  w  przypadku,  gdy  świadomie  wypala  grunty
rolne. Wówczas całkowita kwota należnych mu płatności może być
obniżona  nawet  o  25  %,  a  w  skrajnych  przypadkach,  np.
stwierdzenia  rozległego  i  dotkliwego  w  skutkach  wypalania
traw, torfowisk ARiMR może pozbawić rolnika całej kwoty ww.
płatności za dany rok.

Źródło: gov.pl

 

4 maja ruszą hotele, centra
handlowe  i  rehabilitacja
lecznicza
Wkraczamy  w  drugi  zapowiadany  etap  znoszenia  ograniczeń
związanych  z  COVID-19.  Po  majówce  otwarte  zostaną  centra
handlowe, sklepy budowlane będą czynne w weekendy, a hotele
wznowią działalność. To jednak nie koniec. Osoby chore powrócą
do  rehabilitacji,  a  biblioteki  i  instytucje  kultury  będą
stopniowo otwierane po konsultacjach z sanepidem. Wprowadzamy
także  zmiany  w  funkcjonowaniu  przedszkoli  i  żłobków.  Co
jeszcze zmieni się po długim weekendzie majowym?

Powrót do normalności został podzielony na etapy. Całkowite
odmrożenie gospodarki i życia codziennego Polaków zależy od
rozwoju  epidemii  w  kraju.  Stale  obserwujemy  sytuację
epidemiczną,  analizujemy  dynamikę  przyrostu  zachorowań,  a
także monitorujemy wydolność służby zdrowia. Na tej podstawie
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podejmujemy decyzję.

Właśnie dlatego 4 maja 2020 r. przyspieszamy niektóre zmiany.

Działalność gospodarcza – otwarte centra
handlowe i hotele
Od poniedziałku 4 maja 2020 roku znosimy istotne ograniczenia
w handlu.

Centra handlowe i sklepy wielkopowierzchniowe otwarte,
ale z limitem osób i bez spożywania posiłków

Obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 –
czyli centra handlowe, sklepy wielkopowierzchniowe – zostaną
otwarte.

Wprowadzamy jednak limit osób. Na 1 osobę musi przypadać 15m2
powierzchni handlowej. Co ważne – do powierzchni sprzedażowej
nie wlicza się powierzchnia korytarzy.

Uwaga!  W  centrach  handlowych  nie  mogą  funkcjonować  jednak
kluby fitness i przestrzeń rekreacyjna (np. place zabaw). Nie
mogą funkcjonować także miejsca, w których spożywa się posiłki
na miejscu (tzw. food court).

Hotele i noclegi ruszą, ale bez basenów i siłowni

Do tej pory hotele co do zasady nie przyjmowały gości – z
wyjątkiem  osób  w  delegacji  i  w  kwarantannie.  Znosimy  ten
zakaz.  Usługi  hotelarskie  i  noclegowe  będą  mogły  być
świadczone pod warunkiem, że zachowane będą szczególne zasady
bezpieczeństwa.

Ważne! W hotelach i obiektach noclegowych ograniczona zostaje
nadal  działalność  restauracji  hotelowych  i  przestrzeni
rekreacyjnych.  Siłownie,  sale  pobytu  i  baseny  pozostają
zamknięte. Natomiast restauracje hotelowe mogą wydawać posiłki
gościom hotelowym do pokoju. Nie mogą jedynie serwować ich na



miejscu.

Sklepy budowlane czynne w weekendy

Uchylamy  dotychczasowy  zakaz  handlu  w  weekendy  dla
wielkopowierzchniowych  sklepów  budowlanych.

Życie  społeczne  –  pójdziesz  na
rehabilitację leczniczą i do muzeum
Po weekendzie majowym do większej normalności wróci również
życie społeczne.

Biblioteki i muzea

Uchylamy zakaz działalności bibliotek, archiwów, muzeów oraz
pozostałej działalności związanej z kulturą.

Ważne! Instytucje kultury będą otwierane stopniowo i w różnym
czasie.  O  konkretnym  terminie  decydować  będzie  organ
prowadzący daną placówkę po konsultacji z powiatową stacją
sanitarno-epidemiologiczną.

Rehabilitacja lecznicza

Osoby chore i cierpiące na dolegliwości bólowe będą mogły od 4
maja korzystać z rehabilitacji leczniczej.

Uwaga! Salony masażu nadal pozostają zamknięte!

6 maja otwieramy żłobki i przedszkola – w
wyjątkowych sytuacjach samorządy mogą je
zamknąć
Dzieci pracujących rodziców będą mogły wrócić do żłobków lub
przedszkoli. Od środy 6 maja organy prowadzące te placówki
mogą  je  otworzyć,  mając  na  uwadze  wytyczne  Głównego
Inspektoratu  Sanitarnego,  a  także  Ministerstwa  Edukacji



Narodowej  oraz  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej.

Ważne!  Ze  względu  na  sytuację  epidemiologiczną  organ
prowadzący może ograniczyć liczebność grupy przedszkolnej lub
ograniczyć liczbę dzieci objętych opieką w żłobkach.

Ważne!  Jednostka  samorządu  terytorialnego  na  podstawie
dotychczasowych  przepisów  ogólnych  może  zamknąć  wszystkie
żłobki i przedszkola na swoim terenie.

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy jest wypłacany rodzicom, gdy:

przedszkole  i  żłobek  są  zamknięte  na  mocy  decyzji
jednostki samorządu terytorialnego,
gdy żłobek lub przedszkole nie może zapewnić opieki ze
względu na ograniczenia spowodowane COVID-19.

>>  Wytyczne  dla  instytucji  opieki  nad  dziećmi  do  lat  3:
bezpieczeństwo przede wszystkim  – dowiedz się więcej <<

Podstawy  nowej  normalności  –
najważniejsze stałe zasady bezpieczeństwa
Stopniowy powrót do normalności nie zwalnia nas ze stosowania
podstawowych zasad bezpieczeństwa. Muszą one stać się podstawą
naszego  codziennego  funkcjonowania.  O  czym  należy  pamiętać
szczególnie?

Zachowuj  2-metrową  odległość  od  innych  w  przestrzeni
publicznej.
Obowiązkowo  zasłaniaj  nos  i  usta  w  miejscach
publicznych.
Pracuj i ucz się zdalnie, jeśli tylko jest to możliwe.
Ściśle  przestrzegaj  zasad  sanitarnych  w  miejscach
gromadzenia  ludzi  (dezynfekcja  i  utrzymanie
odpowiedniego  dystansu).
Kwarantanna  i  izolacja  dla  osób  zarażonych  lub

https://www.gov.pl/web/rodzina/bezpieczenstwo-przede-wszystkim-wytyczne-dla-instytucji-opieki-nad-dziecmi-do-lat-3
https://www.gov.pl/web/rodzina/bezpieczenstwo-przede-wszystkim-wytyczne-dla-instytucji-opieki-nad-dziecmi-do-lat-3


potencjalnie zarażonych.

Źródło: gov.pl

Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 29 kwietnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 29 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 29 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-z-dnia-29-kwietnia-2020-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-z-dnia-29-kwietnia-2020-roku/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-z-dnia-29-kwietnia-2020-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-z-dnia-29-kwietnia-2020-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-panstwowego-powiatowego-inspektora-sanitarnego-w-limanowej-dotyczacy-koronawirusa-sars-cov-2-z-dnia-29-kwietnia-2020-roku/


1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 65 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 9 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,

– 56 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 43
osoby w izolacji domowej

– 2 osoby wyleczone

3. Poddano kwarantannie 757 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 379

– kwarantanna instytucjonalna – 12

– kwarantanna domowa – graniczna – 366

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Wideoinfolinia  dla  osób
niesłyszących dot. Covid-19
Osoby  niesłyszące  mogą  korzystać  z  wideoinfolinii,  która
zapewnia im dostęp do informacji związanych z Covid-19. Dzięki
temu w zrozumiałym dla siebie języku uzyskają informacje na
temat  koronawirusa  i  dowiedzą  się,  co  robić  w  przypadku

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wideoinfolinia-dla-osob-nieslyszacych-dot-covid-19/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wideoinfolinia-dla-osob-nieslyszacych-dot-covid-19/


podejrzenia, że mogą być zarażone. Wideoinfolinia działa 24h
na dobę, przez 7 dni w tygodniu.

Narzędzie, które wpisuje się w realizację rządowego programu
Dostępność  Plus,  powstało  przy  współpracy  Ministerstwa
Funduszy i Polityki Regionalnej, Fundacji PGNiG im. Ignacego
Łukasiewicza  i  Polskiego  Związku  Głuchych.  W  akcję
zaangażowani są tłumacze Polskiego Języka Migowego z całej
Polski, którzy pracują w systemie zmianowym na smartfonach lub
laptopach z dostępem do internetu.

Z wideoinfolinii, oprócz osób z wadą słuchu, skorzystają też
placówki ratownictwa medycznego. Może się to okazać kluczowe,
ponieważ  ułatwi  przeprowadzenie  wywiadów  lekarskich  z
niesłyszącymi  pacjentami  oraz  przyśpieszy  ich  ewentualną
diagnozę i leczenie.

Jak połączyć się z wideoinfolinią
Można to zrobić za pośrednictwem m.in.:

komunikatora Skype – login: Koronawirus-Tłumacz PJM
komunikatora IMO: numer telefonu 609 939 546
aplikacji tłumacz on-line języka migowego.

Tłumacz on-line na stronach MF i KAS
Link  do  narzędzia  znajduje  się  w  nagłówkach  stron  www
Ministerstwa  Finansów  i  Krajowej  Administracji  Skarbowej.
Dzięki niemu dodatkowo osoba głucha będzie mogła dowiedzieć
się o treści znajdujących się na naszych stronach.

Zachęcamy  do  korzystania  z  udostępnionego  narzędzia  i
dzielenia  się  informacją  o  jego  uruchomieniu.

Źródło: gov.pl

https://pzgomaz.com/conference


Duże  zagrożenie  pożarowe  w
lasach
Z powodu suszy w lasach występuje duże zagrożenie pożarowe!

Rozsądek i rozwaga w lesie.
Przed nami pierwszy weekend od zniesienia zakazu wejścia do
lasu, który został wprowadzony z powodu epidemii koronawirusa.
W związku z suszą należy zachować rozsądek i ostrożność, gdy
wybieramy się na wycieczkę do lasu. Trzeba pamiętać, że główną
przyczyną pożarów są nieostrożność człowieka i podpalenia.

W lasach oraz w odległości mniejszej niż 100 metrów od granicy
lasu obowiązuje zakaz rozpalania ognisk i używania otwartego
ognia. Przy tak niskiej wilgotności ściółki leśnej zaprószenie
ognia może spowodować niedopałek papierosa, a nawet rozgrzany
układ wydechowy samochodu.

Jeśli  zauważymy  pożar,  poinformujmy  służby,  korzystając  z
numerów alarmowych: 112 lub 998.

Sytuację pożarową w lasach można śledzić na stronie Lasów
Państwowych oraz Instytutu Badawczego Leśnictwa.

Źródło: gov.pl
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